

Jais og Mandrup Invest ApS

Bulbjergvej 17, 2720 Vanløse

CVR-nr. 26 11 35 20

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2019.

Bjarne Olsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jais og Mandrup Invest ApS Bulbjergvej 17 2720 Vanløse
	CVR-nr.: 26 11 35 20
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bjarne Mandrup Olsen Charlotte Jais Olsen
Direktion	Bjarne Mandrup Olsen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Associerede virksomheder	Strandskadevej 6 ApS, Hvidovre A.C Stilladser A/S, Store Merløse

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at eje kapitalandele i associerede virksomheder samt fast ejendom. I tillæg hertil driver selskabet også restaurationsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.183.121 kr. mod 1.032.418 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.659.441 kr. mod 7.543.169 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i 2018 afhændet sin café-aktivitet, hvilket har medført en væsentlig gevinst.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Bruttofortjeneste	1.183.121	1.032.418
2 Personaleomkostninger	-1.532.920	-1.727.821
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-245.558	-319.779
Andre driftsomkostninger	-55.630	0
Driftsresultat	-650.987	-1.015.182
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	4.500.000	8.100.000
Andre finansielle indtægter	109.662	548.648
3 Øvrige finansielle omkostninger	-299.163	-90.297
Resultat før skat	3.659.512	7.543.169
Skat af årets resultat	-71	0
Årets resultat	3.659.441	7.543.169
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
Overføres til overført resultat	3.551.441	7.437.369
Disponeret i alt	3.659.441	7.543.169

Balance 31. december

Aktiver	2018	2017
Note	kr.	kr.
Anlægsaktiver		
4 Erhvervede rettigheder	0	106.667
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	106.667
5 Grunde og bygninger	3.652.900	3.764.666
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	6.372
5 Indretning lejede lokaler	0	121.987
Materielle anlægsaktiver i alt	3.652.900	3.893.025
6 Kapitalandele i associerede virksomheder	2.062.500	2.000.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	2.062.500	2.000.000
Anlægsaktiver i alt	5.715.400	5.999.692
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	9.450.521	3.820.156
Tilgodehavende selskabsskat	52	71
Andre tilgodehavender	63.040	31.750
Periodeafgrænsningsposter	42.760	32.422
Tilgodehavender i alt	9.556.373	3.884.399
Andre værdipapirer og kapitalandele	4.704	7.064
Værdipapirer i alt	4.704	7.064
Likvide beholdninger	1.938.328	5.965.525
Omsætningsaktiver i alt	11.499.405	9.856.988
Aktiver i alt	17.214.805	15.856.680

Balance 31. december

Passiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	125.000	125.000
8 Overført resultat	16.775.620	13.224.180
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
Egenkapital i alt	<u>17.008.620</u>	<u>13.454.980</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	0	1.992.109
Deposita	11.700	11.700
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.700</u>	<u>2.003.809</u>
10 Gældsforpligtelser	0	51.147
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	48.532
Anden gæld	174.485	298.212
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>194.485</u>	<u>397.891</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>206.185</u>	<u>2.401.700</u>
Passiver i alt	<u>17.214.805</u>	<u>15.856.680</u>
1 Særlige poster		
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Selskabet har i 2018 afhændet sin café-aktivitet, hvilket har medført en væsentlig gevinst.

	2018 kr.	2017 kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.389.138	1.637.715
Andre omkostninger til social sikring	22.027	30.834
Personaleomkostninger i øvrigt	121.755	59.272
	1.532.920	1.727.821
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	5
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	299.163	90.297
	299.163	90.297

Noter

4. Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede rettigheder kr.
Kostpris 1. januar 2018	200.000
Afgang	-200.000
Kostpris 31. december 2018	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	93.333
Årets afskrivninger	16.667
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-110.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	0

5. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning lejede lokaler kr.
Kostpris 1. januar 2018	4.358.205	32.181	907.877
Tilgang	0	10.345	0
Afgang	0	-42.526	-907.877
Kostpris 31. december 2018	4.358.205	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	593.539	25.809	785.890
Årets afskrivninger	111.766	5.017	112.113
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-30.826	-898.003
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	705.305	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	3.652.900	0	0

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
6. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	2.062.500	2.062.500
Kostpris 31. december 2018	2.062.500	2.062.500
Nedskrivning 1. januar 2018	-62.500	-62.500
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	62.500	0
Nedskrivninger 31. december 2018	0	-62.500
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	2.062.500	2.000.000

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Jais og Mandrup Invest ApS kr.
Strandskadevej 6 ApS, Hvidovre	50 %	74.035	536.936	62.500
A.C Stilladser A/S, Store Merløse	30 %	24.049.412	16.667.000	2.000.000
		24.123.447	17.203.936	2.062.500

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.		
7. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2018	125.000	125.000		
	125.000	125.000		
8. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2018	13.224.179	5.786.811		
Årets overførte overskud eller underskud	3.551.441	7.437.369		
	16.775.620	13.224.180		
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. januar 2018	105.800	103.400		
Udloddet udbytte	-105.800	-103.400		
Udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800		
	108.000	105.800		
10. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2018 kr.	Gæld i alt 31/12 2017 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	0	0	0	2.043.256
Deposita	0	11.700	11.700	11.700
	0	11.700	11.700	2.054.956

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

I ejendom med bogført værdi på DKK 678.484 er der udstedt ejerpantebrev med værdi på DKK 39.000.

I ejendom med bogført værdi på DKK 2.974.416 er der udstedt realkreditpantebrev med en restværdi på DKK 0.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ingen.
